DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

SEXTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2021 ANO I EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2675 – Página 01
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 1

SUMÁRIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO TP-018/2021
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2021/PMCH-TP Nº 018/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

  Com base nas informações constantes do procedimento
licitatório nº TP-018/2021, Processo Administrativo n° 0101.0310.2021, na
modalidade TOMADA DE PREÇOS e em cumprimento aos termos do artigo 43,
inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório e
HOMOLOGO o processo licitatório nº TP-018/2021-CPL.

 OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução
dos serviços de construção de Sistema de Abastecimento de
Água do Povoado Loloia no município de Chapadinha.

 EMPRESA HOMOLOGADA: VALTER ALVES DA SILVA EIRELI, inscrita
no CNPJ/MF sob o nº 21.163.108/0001-75

 VALOR GLOBAL HOMOLOGADO: R$ 497.238,39 (quatrocentos e
noventa e sete mil, duzentos e trinta e oito reais e trinta e nove
centavos).

  Publique-se. Ao departamento competente para as
providências de costume. Chapadinha (MA), 25 de Agosto de 2021.RICHARD
WILKER SERRA MORAIS-Secretário Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2021/PMCH-TP N°018/2021.

CONTRATO Nº 001/2021/PMCH-TP N°018/2021- Processo Administrativo Nº
0101.0310.2021.ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS
N°018/2021.CONTRATANTE:SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE.CONTRATADA: VALTER ALVES DA SILVA EIRELI- CNPJ: 21.163.108/0001-
75.OBJETO: O contrato tem por objeto é a contratação de empresa
especializada na execução dos serviços de construção de Sistema de
Abastecimento de Água do Povoado Loloia no município de Chapadinha-
MA.VALOR TOTAL: R$ 497.238,39 (quatrocentos e noventa e sete mil, duzentos
e trinta e oito reais e trinta e nove centavos).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.14
– Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento; 02.14.01 – Secretaria Municipal
de Saúde e Saneamento; 17.511.0011.1.013.0000 – Construção, ampliação do
Sistema de Abastecimento de Água; 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações.
VIGÊNCIA: 12 (Doze) Meses.DATA DA ASSINATURA: 26 de Agosto de
2021.Chapadinha (MA), 26 de Agosto de 2021.Richard Wilker Serra Morais-
Secretário Municipal de Saúde.